湖州市知识产权局
	文件

	湖州市人力资源和社会保障局

湖市知发〔2014〕18号
湖州市知识产权局  湖州市人力资源和社会保障局关于组织开展第四届湖州市优秀发明人
评 选 活 动 的 通 知

各有关单位：

为了充分调动我市科技人员的发明创造积极性，提高专利保护、管理和运用水平，增强我市自主创新能力，加速我市科技创新和促进经济与社会快速发展。根据《湖州市优秀发明人评选管理办法》（2011年最新修订），经研究决定开展第四届湖州市优秀发明人评选工作，现将具体事项通知如下：

一、评选对象

凡在我市辖区内企事业单位工作两年以上的职务发明人或具有我市户籍的非职务发明人均可申报参加评选。
二、评选条件

申报湖州市优秀发明人应符合如下条件：

（一）拥护党和国家的路线方针政策，遵纪守法，爱国爱民，具有良好的社会道德和职业道德；

（二）热爱本职工作，勤奋敬业，刻苦创新，具有一定的科学创新精神和能力，在发明创造活动中做出了较大的成绩和进步；
（三）在发明创造的主要技术方案中做出了重要贡献，或在关键技术和技术难题的解决中做出了重大技术创新；
（四）申报人主要发明创造已获得发明或实用新型专利且法律状态为有效，申报人在该专利中是专利第一或第二发明人，并且不存在专利权属纠纷和发明人资格纠纷；
（五）其主要发明创造已经在我市转化应用并产生了显著的经济效益或社会效益；
（六）已当选过湖州市优秀发明人的，不再参加评选。
三、申报方法

评选采用发明人自荐、所在单位推荐、县区遴选结合的方式进行。符合评选范围和条件的个人可由所在单位或个人直接向所辖县区科技局申报；高校院所和市直单位可直接向市优秀发明人评选办公室（设在市知识产权局）申报。
四、申报材料

（一）湖州市优秀发明人申报书（可从湖州知识产权网www.hzipo.gov.cn/ 最新公告里下载）；
（二）相关专利证书复印件和专利登记簿副本证明及专利公告文件；

（三）专利实施情况及经济效益、社会效益证明；

（四）申报人主要事迹材料（不超过1000字）；
（五）近期免冠一寸照片两张（其中一张贴申报书上）；

（六）其他材料，包括学历证书、职称证书、获奖证书和其他各类证明文件，非第一发明人申报需提供排序在前的其他发明人放弃申报和同意推荐的承诺。
申报材料纸质版一式一份，同时提供和纸质材料排序完全一致的电子版一份（须合成一个PDF或WORD文件）。

五、推荐名额
每个县区推荐不超过5名。每个高校和科研院所限推荐2名，其他市直单位限每个单位推荐1名。
六、有关要求

（一）各县区、各单位要高度重视此次评选活动，认真做好宣传发动工作，把此次优秀发明人评选活动作为推进本地区专利工作的一项重要内容来抓。要严格按照申报条件，切实将优秀的发明人推荐出来。

（二）各县区科技局对自荐人选和单位推荐人选经核实情况和初审后，所有申报材料于7月15日前报送市优秀发明人评选办公室。

联系人：郑汝梅

电话：2667099
电子邮件：hz12330@vip.sina.com
联系地址：湖州市龙王山路1236号D座218室
附件：湖州市优秀发明人申报表
湖州市知识产权局         湖州市人力资源和社会保障局
                             2014年6月12日

附件：

湖州市优秀发明人申报表
申报人：

推荐单位：

2014年5月制
	姓名

	性别

	民族

	照片

	籍贯

	出生年月

	参加工作时间

	政治面目

	学历

	职称

	工作单位

	职务

	通讯地址

（含邮编）

	联系

电话

	工作简历

	主要成果的技术要点、对技术发展的影响、能够达到的转化水平以及对产业发展的其他贡献情况
	不够可另附页

	主要专利成果实现的经济效益和社会效  益
	（主要介绍授权发明专利或实用新型专利转化实施后所带来的经济效益和社会效益以及对企业或产业发展的贡献度）

                                                不够可另附页

	申报人

的发明

成果获

得专利

权情况
	项目名称
	授  权 公告日
	专利号
	发明人排序
	法律

状态

	不够可另附页

	推荐单位意  见
	（盖章）

年    月    日

	县区

初审意见
	（盖章）

年    月    日

抄送：省知识产权局，省人力社保厅。

  湖州市知识产权局办公室                 2014年6月12日印发

- 5 -
- 4 -
- 1 -